
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年６月 発行 

 

発行元 太平洋建材株式会社 

〒537-0001 大阪市東成区深江北 3 丁目 6-25 Tel 06-6978-3241 Fax 06-6978-3243 

太平洋建材株式会社 ～Vol.３０～ 

                                  おたふく手袋（株）の今川と申します。 

Imaga                          平素からおたふく手袋製品をご愛顧いただき 

                              心より御礼申し上げます。 

                              ここ数年で職人さんが着用するようになった 

                              空調服ですが皆さん中に何を着られるので 

                              しょうか？ 普通に綿の T シャツでしょうか？ 

それとも冷感素材のインナーでしょうか？  色々なパターンがあると思いますが汗をかいた 

時に自分の汗でぬれた生地が肌にまとわりつくあの不快感はどれもあると思います。 

そこで弊社は今年【空調服に最適なインナー】としてメッシュタイプのインナーを新発売しました。 

空調服と併せて使用すれば夏の仕事もとても快適になるのではないかととても期待をしている 

商品です。もし興味があれば 「BODY‐TOUGHNESS JW-606」で検索してみてください。 

その他、沢山の機能付きインナーを取り揃えてますので過酷な夏を乗り切る 

アイテムとしてご検討いただけると幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会社名／東邦亜鉛株式会社 

名前 ／秋田 篤尚 

生年月日／昭和５２年８月２１日 

居住地／大阪市西淀川区 

出身地／京都府久世郡久御山町 

趣味／キャンプ・へたっぴゴルフ 

 

会社名／おたふく手袋株式会社 

名前 ／今川 陽介 

生年月日／昭和５４年１月７日 

居住地／大阪府吹田市 

出身地／大阪府枚方市 

趣味・特技／野球観戦 

 

 

いつもお世話になっております。 

日頃は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

さて、今回は弊社の主力製品である 

鉛ボードについてです。 

病院の X 線室の X 線遮蔽や、防音の用途で使われる鉛ボードですが、皆さんがご存じの 

ある特徴があります。それは、物凄く【重い】ことです。よく使用される（鉛 1.5ｔ+ＰＢ12.5）3’×6’ 

で 43kg/枚、（鉛 2.0ｔ+ＰＢ12.5）3’×6’で 52kg/枚あります。自社製品であるにもかかわらず、 

私には持ち上げて運ぶ自信がありません。鉛テープを 2 階まで運ぶだけで憂鬱になるほどで 

す。慣れている職人さんですら、天井に大量に 2.0ｔを貼る際は首がおかしくなると言われます。 

そうした製品を販売するのは心苦しく、弊社では少しでも作業が楽になるようにと、1.5ｔと 2.0ｔ 

の鉛ボードに 3’ ×3’サイズをご用意していますが、私の力不足であまり認知をして頂けてい 

ないように感じています。今後は、ぜひ 3’ ×3’サイズをご検討いただければと思います。 

最後になりましたが、今後も変わらぬご愛顧をよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 


